
 

 

UCHWAŁA NR XXV/107/2025 

RADY GMINY JEMIELNO 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości 

stawki tej opłaty, ustalenia górnych stawek opłat, ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności 

oraz określenia opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami na terenie gminy Jemielno 

Na podstawie art. 6i ust. 1 pkt 3, art. 6j ust. 1 i 3b oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a, ust. 3, ust. 4a ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) w związku 

z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), Rada Gminy Jemielno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności  

od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli są one zbierane i odbierane 

w sposób selektywny, w wysokości 36,00 zł od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość, jeśli jest 

on członkiem rodziny wielodzietnej, o której mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 

Rodziny. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli są one zbierane i odbierane 

w sposób selektywny, w wysokości 38,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego 

nieruchomość. 

3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie spełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi trzykrotność 

stawki określonej w § 1 ust. 3. tj. 114,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego 

nieruchomość. 

§ 2. 1. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny, opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby  pojemników lub worków o określonej pojemności oraz 

stawki opłaty określonej w ust. 2. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik/worek, w zależności 

od jego pojemności: 

- worek o pojemności 60 l w wysokości   20,00 zł, 

- worek o pojemności 120 l w wysokości   40,00 zł, 

- pojemnik o pojemności 110 l w wysokości   35,00 zł, 

- pojemnik o pojemności 120 l w wysokości   40,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 4580



- pojemnik o pojemności 240 l w wysokości   80,00 zł, 

- pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości   350,00 zł. 

3. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości 

nie spełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi dwukrotność stawki 

określonej w § 2 ust. 2 w zależności od pojemności pojemnika /worka w litrach. 

§ 3. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałych  

i w części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne miesięczna 

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z § 1 i § 2. 

§ 4. 1. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe w wysokości 300,00 zł rocznie. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny ustala 

się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 600,00 zł rocznie. 

§ 5. 1. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

2. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

3. Roczna ryczałtowa opłata dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustalana będzie na podstawie 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości. 

4. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 1, 2 i 3 określa odrębna uchwała. 

§ 6. Zwalnia się w części w wysokości 2,00 zł za jednego mieszkańca z miesięcznej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi zbierających bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

którzy w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zadeklarują, że kompostują 

bioodpady w kompostowniku przydomowym, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Jemielno nr VIII/40/2024 z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty, 

określenia górnych stawek opłat, ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności oraz określenia opłaty 

podwyższonej za gospodarowanie  odpadami na terenie gminy Jemielno. 

§ 8. Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Jemielno. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, 

z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Jemielno:  

Zdzisław Bochenek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4580


		2025-11-13T11:21:29+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




